
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 047/2024, de 27/02/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 09/24 - PPGEF (Processo UDESC 00006295/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Desenvolvimento da cadeia produtiva de 

pellets no Brasil nos últimos 10 anos e análise prospectiva do crescimento para a 

próxima década”, do mestrando DJEISON FELIPE VOOS, a realizar-se no dia 29 de fevereiro 

de 2024, às 10h00, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. MARTHA ANDREIA BRAND - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. PHILIPE RICARDO CASEMIRO SOARES - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. FLÁVIO JOSÉ SIMIONI - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. ALEXSANDRO BAYESTORFF DA CUNHA - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 

 

  


